
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Mondial Cosmetics B.V. 29-03-2023
 1

Adres: Egelskoog 9A, 1822 BM Alkmaar
Postadres: Postbus 9289, 1800 GG Alkmaar
KvK nummer: 37079589

Het faillissement van Mondial Cosmetics B.V. is uitgesproken op 14 februari
2023.

29-03-2023
 1

De productie en verkoop van parfums en cosmetica voor de (huis)merken van
bekende retailers (o.a. Hema, Etos, AS Watson, DA, Rossmann)

29-03-2023
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-03-2023
Insolventienummer F.15/23/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268132:F001
Datum uitspraak 14-02-2023

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr M.A. le Belle

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ae03a8c-5cac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 7.993.797,00 € -524.274,00 € 7.622.897,00

2020 € 7.813.219,00 € -335.135,00 € 7.230.342,00

2019 € 10.930.669,00 € -1.168.260,00 € 8.466.740,00

2018 € 12.561.193,00 € -203.238,00 € 9.094.049,00

2017 € 13.646.176,00 € 564.029,00 € 12.844.611,00

De weergegeven omzet is de netto-omzet (exclusief overige
bedrijfsopbrengsten).

De totale bedrijfskosten bedroegen in 2021 € 8.517.509, in 2020 €
8.161.436, in 2019 € 12.021.408, in 2018 € 12.672.654 en in 2017 €
13.003.378.

Na aftrek van de bedrijfskosten bedroeg het netto bedrijfsresultaat € -
495.260 in 2021, € - 280.066 in 2020, € - 1.090.739 in 2019, € - 111.461 in
2018 en € 642.798 in 2017.

Het netto resultaat na belastingen is hierboven schematisch weergegeven.

Het resultaat over boekjaar 2022 is voorlopig vastgesteld op € - 784.245.

29-03-2023
 1

46

Toelichting 

Zie verder onder 2.1

29-03-2023
 1

€ 1.026.933,82

Toelichting 

Voor de toelichting wordt verwezen naar bijgevoegd financieel verslag.

29-03-2023
 1

van 

14-2-2023

t/m 

28-3-2023

29-03-2023
 1



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 330 uur 42 min

totaal 330 uur 42 min

In de eerste verslagperiode zijn er met name uren besteed aan het
voortzetten van de onderneming en het voeren van onderhandelingen met
kandidaten over de doorstart. In dat kader hebben diverse besprekingen
plaatsgevonden, waaronder ook met de pandhouders, klanten en
leveranciers. Ook hebben diverse werkzaamheden plaatsgevonden in het
kader van het verkopen van de voorraad gereed product.

Per 29/3/23 is de onderneming doorgestart door Universal Cosmetics B.V.
Een groot deel van het personeel (ca 60 %) krijgt een vergelijkbare
arbeidsovereenkomst aangeboden. De doorstart ziet op de voortzetting van
de productgroepen lip, oog en gezicht.

29-03-2023
 1

1. Inventarisatie

Het bestuur van Mondial Cosmetics B.V. wordt gevormd door Makati B.V.,
tevens de enig aandeelhouder van Mondial Cosmetics B.V. De heer Roelof
Bergsma is enig bestuurder van Makati B.V. en UBO van Mondial Cosmetics
B.V.

Mondial Cosmetics B.V. heeft een zustervennootschap in Polen: Grumetti Sp.
z o.o. Grumetti is (nog) niet failliet. Mondial Cosmetics was de enige
opdrachtgever van Grumetti.

29-03-2023
 1

Nvt 29-03-2023
 1

Mondial Cosmetics B.V. was op gebruikelijke w ijze verzekerd. De
verzekeringen zijn opgezegd per 28/3/23.

29-03-2023
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het pand waarin Mondial Cosmetics B.V. is gevestigd, is eigendom van Zonjee
Uitgeest Beheer B.V.
De huurovereenkomst is op 17 februari 2023 op grond van artikel 39 Fw door
de curator opgezegd. De huurovereenkomst eindigt echter per 1-4-23. Per
deze datum heeft Zonjee Uitgeest Beheer B.V. het gehuurde verhuurd aan
een derde. Tussen deze derde en de doorstartende partij is per 1-4-23 een
(tijdelijke) onderhuurovereenkomst van kracht. Omdat de doorstartende
partij alle inventaris overneemt en is afgesproken dat niet overgenomen
voorraad door deze partij wordt opgeruimd, hoeft de curator het gehuurde
niet te ontruimen.

29-03-2023
 1

In 2019 heeft Mondial Cosmetics B.V. een reorganisatie doorgevoerd,
teneinde haar onderneming in de toekomst op rendabele w ijze voort te
kunnen blijven zetten. De bedrijfskosten zijn daardoor aanzienlijk
verminderd, zoals volgt uit de hiervoor aangehaalde financiële gegevens.
Vanwege de gevolgen van de coronapandemie in 2020 en 2021 - waaronder
w inkelsluitingen - is de verkoop van parfums en cosmetica en daarmee de
omzet over die jaren echter afgenomen. In 2022 werd Mondial Cosmetics B.V.
geconfronteerd met stijgende kosten voor onder andere grondstoffen,
energie en transport. Dit heeft er toe geleid dat de aandeelhouder (Makati
B.V.) tot de conclusie is gekomen dat het tij niet meer te keren viel en
rendabele voortzetting van de activiteiten niet meer mogelijk was.

29-03-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

46

Toelichting 

Op het moment van faillietverklaring waren er 46 medewerkers in dienst. 44
van hen hadden een vast dienstverband. Vanwege de lange
dienstverbanden, geldt voor de meeste medewerkers een opzegtermijn van
6 weken.

De doorstartende partij zal aan ca 60 % van het personeel een nieuwe
arbeidsovereenkomst tegen vergelijkbare arbeidsvoorwaarden aanbieden.

29-03-2023
 1

Personeelsleden 

46

29-03-2023
 1

Datum Aantal Toelichting

15-2-2023 46

totaal 46

Met toestemming van de rechter-commissaris is aan alle medewerkers bij
brief van 15-2-2023 het ontslag aangezegd.

Voorafgaand aan het verzenden van de ontslagbrief is een bespreking
geweest met het dagelijks bestuur, de curator en het personeel, teneinde
het personeel te informeren over de stand van zaken.

Er zijn verder een aantal contactmomenten geweest met het UWV.

Op 22 februari 2023 heeft er een personeelsbijeenkomst met het UWV
plaatsgevonden, de curator was hierbij aanwezig.

Alle medewerkers hebben gedurende de opzegtermijn doorgewerkt voor de
boedel.

29-03-2023
 1

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen eigendom van onroerende zaken

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 270.000,00 € 0,00

totaal € 270.000,00 € 0,00

In de bedrijfsruimte aan de Egelskoog 9A bevonden zich diverse
bedrijfsmiddelen, waaronder diverse machines.
De doorstartende kandidaat heeft alle bedrijfsmiddelen overgenomen.

29-03-2023
 1

Alle verkochte bedrijfsmiddelen vallen onder het bodemvoorrecht van de
fiscus. Het is nog niet duidelijk of de fiscus verdere betaling tegemoet kan
zien.

29-03-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 1.146.585,78 € 60.035,46

totaal € 1.146.585,78 € 60.035,46



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Op faillissementsdatum was volgens de administratie van Mondial Cosmetics
B.V. voor € 3.849.792 aan voorraad aanwezig. Van dit bedrag betrof €
1.016.881,59 gereed product. € 920.683,- betrof grondstoffen, € 464.510,57
betrof halffabricaten, € 50.151,80 betrof tussenproduct en € 1.3565,03 betrof
verpakking.

Een deel van deze voorraad stond in Polen bij Grumetti. Dit betreft de
voorraad 'nail en geur'. De curator kon deze goederen niet allemaal naar
Nederland halen, omdat dit zogenaamde ADR goederen betreft (gevaarlijke
stoffen, speciale opslagregels). Deze producten konden niet in het
bedrijfspand van Mondial Cosmetics B.V. worden opgeslagen, maar
uitsluitend rechtstreeks bij de afnemer worden afgeleverd.
Een deel van de voorraad staat op dit moment nog steeds in Polen.

De onderneming is na faillissementsdatum door de curator voortgezet. De
productie heeft doorgedraaid, waardoor tijdens de periode van voortzetting
grondstoffen zijn omgezet in halffabricaat en halffabricaten/verpakkingen zijn
omgezet in gereed product. De curator heeft verder zoveel mogelijk voorraad
gereed product verkocht aan de klanten.

Hierbij wordt opgemerkt dat de curator de betreffende voorraad gereed
product en de voorraad verpakking, niet op de markt kon aanbieden. Op het
gereed product en op de verpakking stond immers altijd het merk van de
klant (b.v. Hema, Kruidvat, Etos) vermeld. De curator kon het gereed product
/ de verpakking voor die klant, uitsluitend aan die partij verkopen.
Desondanks hebben de meeste afnemers - op een enkeling na - de salesprijs
en later tenminste de VVP (vaste verrekenprijs) voor het gereed product
betaald. Geen van de klanten had interesse in het overnemen van
verpakkingen, halffabricaten of grondstoffen.

Op 23 maart 2023 was er nog voor € 3.109.512,70 aan voorraad aanwezig. €
544.704,01 betrof gereed product. € 766.955,30 betrof grondstoffen, €
549.408,87 betrof halffabricaat, € 47.803,07 betrof tussenproduct en €
1.200.641,45 betrof verpakking.

De doorstartende partij heeft alle restvoorraad (gereed product, verpakking,
halffabricaat, grondstof) bestemd voor de productlijnen lip, oog en gezicht,
per 28-3-23 overgekocht. Oftewel: alles, behalve de voorraad bestemd voor
geur en nail. De doorstartende partij heeft 75 % van de waarde van het
gereed product (oog, lip, gezicht) en 5 % van de waarde grondstof,
verpakking en halffabricaat betaald (oog, lip, gezicht, stand per 28-3-23).

Hiermee is dus alle voorraad bestemd voor lip, oog en gezicht verkocht. Voor
de productlijn nail heeft zich geen geïnteresseerde gemeld. De curator heeft
inmiddels overeenstemming met een derde bereikt over het overnemen van
de productlijn geur en de daarbij horende voorraad. De opbrengst daarvan is
nog niet in dit verslag, noch in het financiële verslag verwerkt.

Er zijn twee pandhouders met een pandrecht op de voorraad. Met de tweede
pandhouder is een boedelbijdrage afgesproken conform de
separatistenregeling. Genoemd bedrag is exclusief omzetbelasting
(60.035,46 ex btw). Daarnaast is met de tweede pandhouder een
kostenbijdrage van € 152.500,- afgesproken.

Genoemde bedragen zijn nog niet definitief.

29-03-2023
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie voorraad
Inventarisatie claims onder eigendomsvoorbehoud en recht van reclame
van een aantal binnen- en buitenlandse leveranciers, diverse contacten
hierover;
Inschatting van de opbrengst bij voortzetting van de onderneming;
Onderhandelingen en verkoop voorraad gereed product aan klanten.

29-03-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriële vaste activa € 10.000,00 € 0,00

Restituties € 348,04

totaal € 10.348,04 € 0,00

Hieronder vallen o.a. de handelsnaam, diverse merkregistraties, recepten,
databases, domeinnamen en telefoonnummers.

Op faillissementsdatum stond er nog € 70.378 en USD 11577 op de
bankrekening van Mondial. Het saldo op de ING rekening (13.167) is voor een
groot deel aangewend om diverse kosten in het kader van de voortzetting te
betalen (o.a. transport, afkoop eigendomsvoorbehouden noodzakelijke
producten enz).
Het saldo op de ABN Amro bank is nog steeds niet vrijgegeven. Dit is
derhalve ook nog niet verwerkt in het financieel verslag.

PostNL heeft een bedrag van € 348,04 gerestitueerd.

29-03-2023
 1

Inventariseren IP,
Correspondentie bank

29-03-2023
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De bekende debiteuren betreffen de
vaste afnemers van Mondial

€ 1.403.173,83 € 427.186,72 € 0,00

totaal € 1.403.173,83 € 427.186,72 € 0,00

De debiteurenpositie bedraagt volgens Alfa thans € 975.987,11.
Alfa Commercial Finance B.V. (factoringmaatschappij) had een eerste
(openbaar) pandrecht op de debiteuren. Inclusief een contractueel
overeengekomen rente/schadevergoeding (opeisbaar i.v.m. het
faillissement), bedroeg de vordering van Alfa per datum faillissement €
390.794,86. Alfa Finance heeft de debiteuren zelf geïncasseerd en haar
vordering is inmiddels volledig voldaan.

Per datum faillissement had Mondial een vordering op Scotch & Soda van EUR
108.760,85. Aangezien Scotch en Soda half maart 2023 failliet is verklaard,
zal deze vordering naar verwachting niet kunnen worden geïncasseerd.

29-03-2023
 1

Contact met Alfa;
Verder is de debiteurenpositie een enkele keer in de onderhandeling met de
klant betrokken.

29-03-2023
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

n.v.t.

29-03-2023
 1

Er werd een Hoba Transportsysteem geleased van ABC Finance. De
doorstartende partij neemt de lease over.
Verder worden er een auto geleased van Athlon en een een viertal
vorkheftrucks van Jungheinrich.

29-03-2023
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

10 leveranciers hebben een beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.
Eén van hen heeft ook een beroep gedaan op het recht van reclame.
Verder hebben een drietal schuldeisers een zekerheid in de vorm van een
pandrecht.

29-03-2023
 1

Zonjee Uitgeest Beheer B.V. heeft een eerste pandrecht op voorraad en
inventaris, ter zekerheid van voldoening van een geldlening die zij aan
Mondial Cosmetics B.V. heeft verstrekt. Haar vordering uit hoofde van de
leningsovereenkomst* (inclusief rente) bedraagt € 370.758. Met Zonjee zal
op korte termijn worden afgerekend.

*Zonjee is tevens verhuurder. Voor voldoening van de huursom is geen
zekerheid gesteld.

Alfa Commercial Finance B.V. heeft een eerste - openbaar - pandrecht op
debiteuren. Haar vordering bedroeg € 390.794,86. Alfa is volledig voldaan.

Trompenburg Beheer B.V. heeft een eerste pandrecht op IP en een tweede
pandrecht op voorraad en inventaris van Mondial Cosmetics, Makati en
Grumetti. De vordering van Trompenburg Beheer B.V. bedraagt naar verluidt
€ 1.264.355,-. De vordering is nog niet ingediend, evenmin volledig
beoordeeld. De curator en Trompenburg Beheer B.V. verschillen voorts van
mening over de vraag of Trompenburg Beheer B.V. een (tweede) pandrecht
heeft op debiteuren. Partijen zijn hierover in gesprek.

29-03-2023
 1

Er is een afkoelingsperiode van 2 maanden gelast. Deze periode loopt tot 14-
4-23.

Diverse partijen hebben een beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.
Een aantal eigendomsvoorbehouden zijn afgekocht. Dit waren goederen die
noodzakelijk waren om de onderneming te kunnen voortzetten.

Met een aantal leveranciers zijn afspraken gemaakt over het ophalen van de
spullen. Met de doorstartende partij is afgesproken dat zij contact opneemt
met alle leveranciers die een beroep hebben gedaan op het
eigendomsvoorbehoud teneinde ofwel tot overeenstemming te komen
betreffende de afkoop van het eigendomsvoorbehoud, ofwel een afspraak te
maken om de spullen te laten ophalen.

29-03-2023
 1

n.v.t. 29-03-2023
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Een leverancier heeft een beroep gedaan op het recht van reclame.
Dit betreft de leverancier van de c.v. ketel. Deze leverancier heeft ook een
eigendomsvoorbehoud.
Echter is de c.v. ketel door montage een onderdeel geworden van het
gebouw, waardoor het beroep op het recht van reclame geen effect sorteert.

29-03-2023
 1

€ 60.035,46

Toelichting 

De tweede pandhouder zal daarnaast € 152.500 aan bijdrage in de kosten
(van voortzetting) voldoen.

29-03-2023
 1

Beoordelen rechtsgeldigheid pandrecht;
Diverse contacten met Alfa en Zonjee;
Onderhandelingen met Trompenburg, o.a. in het kader van de boedelbijdrage
en inzake de (verkoop aan de) doorstart(er).

29-03-2023
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Na gesprekken met het bestuur en de aandeelhouder, waarbij een
voorlopige exploitatiebegroting is opgesteld, werd geconcludeerd dat
voortzetting van de onderneming, d.w.z. voortzetten van de productie, de
hoogste opbrengst zou genereren en het best zou bijdragen aan een
eventuele doorstart en het behoud van werkgelegenheid. Er stonden diverse
openstaande orders open voor gereed product aan de vaste klanten. Met
beperkte middelen zou van de reeds aanwezige grondstoffen, halffabricaten
en verpakkingen een volwaardig eindproduct kunnen worden gerealiseerd.
Dit zou én meer opleveren, én de klanten zouden voorlopig klant blijven,
hetgeen voor alle geïnteresseerde doorstartkandidaten een essentiële
voorwaarde was.

29-03-2023
 1

In het kader van de voortzetting van de onderneming is in eigen beheer van
de curator een boedeladministratie bijgehouden. Voor de exploitatiecijfers
wordt verwezen naar het volgende verslag.

29-03-2023
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse besprekingen bestuur, aandeelhouder, klanten, personeel. 29-03-2023
 1

Doorstarten onderneming

Er hebben zich 15 kandidaten gemeld die geïnteresseerd waren in een
doorstart. Er is een dataroom opgezet waarin relevante verkoopinformatie
ter inzage was. Omdat de verhuurder van het bedrijfspand het pand echter
al had verhuurd aan een derde, dit met als ingangsdatum het moment dat de
curator vertrokken zou zijn (waardoor de bedrijfsvoering, niet op de huidige
locatie zou kunnen worden voortgezet), vielen veel kandidaten af. Uiteindelijk
bleven er drie kandidaten over die - onder voorwaarden - een bieding
hebben gedaan. Twee kandidaten hebben zich in de dagen daarna
teruggetrokken vanwege het niet in vervulling gaan van deze voorwaarden.

Per 29-3-23 heeft de curator alle inventaris en alle voorraad (m.u.v. de
voorraad bestemd voor geur en nail) met toestemming van de rechter
commissaris verkocht aan Universal Cosmetics B.V. Universal Cosmetics
neemt ongeveer 60 % van het personeel over. Vooralsnog nog kan deze
partij (in onderhuur) op de huidige locatie blijven, hierover zijn afspraken
gemaakt met de nieuwe huurder

29-03-2023
 1

Toelichting 

Met de verkoop van de op datum faillissement aanwezige voorraad,
aangevuld met wat er daarna nog is geproduceerd, is € 1.146.585,78 aan
opbrengst gegenereerd.
Door de boedel zijn thans € 59.173,03 aan facturen betaald voor o.a.
transport, onmisbaar uitzendpersoneel, afkopen eigendomsvoorbehoud en
zaken zoals voortzetten van beveiliging, schoonmaak, huur chemosaver. Er
moet nog een aantal nota's betaald worden.

De totale kosten over de voortzettingsperiode zijn begroot op € 250.000
(huur boedelperiode, energiekosten, personeel). Dit is gebaseerd op de
vaste verrekenprijs. De pandhouder draagt hiervan € 110.000,-.

29-03-2023
 1

€ 0,00

Toelichting 

Er is over de voortzettingsperiode, geen boedelbijdrage afgesproken.
Uitsluitend een bijdrage in de kosten.

29-03-2023
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Opzetten dataroom + verkoopinformatie,
Diverse gesprekken met geïnteresseerde kandidaten, in dat verband ook met
klanten;
Beoordelen biedingen,
Onderhandelingen.

29-03-2023
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 29-03-2023
 1

In onderzoek 29-03-2023
 1

In onderzoek 29-03-2023
 1

In onderzoek 29-03-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek

29-03-2023
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek

29-03-2023
 1

In onderzoek 29-03-2023
 1

Quickscan diverse geldstromen 29-03-2023
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

€ 220,83

Toelichting 

Door de verhuurder is nog geen vordering ingediend over de
boedelhuurperiode. De verwachting is dat de waarborgsom toereikend is.
Ook het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

29-03-2023
 1

€ 3.456.107,00
29-03-2023

 1

Toelichting 

Nog niet bekend

29-03-2023
 1

Toelichting 

N.v.t.

29-03-2023
 1

71

Toelichting 

Dit betreffen met name leveranciers van goederen.
Tot op heden hebben 10 van hen een beroep gedaan op het
eigendomsvoorbehoud.

29-03-2023
 1

€ 1.754.403,64

Toelichting 

(incl. btw).

29-03-2023
 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Gelet op de te verwachten omvang van de vordering van het UWV over de
loongarantieperiode, alsmede de omvang van de preferente vordering van de
fiscus, zal er waarschijnlijk geen uitkering aan concurrente crediteuren
kunnen plaatsvinden.

29-03-2023
 1

Aanschrijven crediteuren, diverse gesprekken leveranciers over o.a.
eigendomsvoorbehoud.

29-03-2023
 1

9. Procedures

nvt 29-03-2023
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Voor zover mogelijk: verkopen resterende voorraad (geur, nail)
Onderzoek administratie, rechtmatigheid;
Debat met tweede pandhouder omtrent verpanding van de debiteuren;
Incasseren debiteuren;
uitkeren aan pandhouder (s);

29-03-2023
 1

Nog niet bekend. 29-03-2023
 1

28-4-2022 29-03-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


